
 
Resolución Nº 590/15 
GESTION HUMANA Y RECURSOS MATERIALES  
Fecha de Aprobación: 2/2/2015 
Nro. de Expediente:: 5112-001398-13 

 
 

Montevideo, 2 de Febrero de 2015.-
VISTO: la Resolución Nº 3242/13 de fecha 22 de julio de 2013 por lo que se 
autorizó a la División Administración de Personal a realizar un llamado a 
Concurso Abierto de Oposición y Méritos para cubrir futuros cargos de 
ingreso a la Carrera 1304 – Conductor/a de Automotores; 
 

RESULTANDO: 1º.) que de acuerdo al Acta de Clausura elaborada por el 
Tribunal actuante, aprobaron 123 (ciento veintitrés) ciudadanos/as cuya lista 
de prelación luce de fs. 109 a 110 vta.; 
 

2º.) que el Equipo Técnico Asesoría Jurídica del Departamento de Gestión 
Humana y Recursos Materiales informa que todo el procedimiento se 
desarrolló conforme a derecho; 
 

3º.) que la División Administración de Personal se manifiesta de conformidad; 

CONSIDERANDO: que la Dirección General del Departamento de Gestión 
Humana y Recursos Materiales estima procedente el dictado de resolución 
para establecer la lista de prelación; 

 
LA INTENDENTA DE MONTEVIDEO 

RESUELVE: 
 

1º.- Establecer la lista de prelación, cuya vigencia será de 2 (dos) años a partir 
de la presente Resolución, resultante del Concurso Abierto de oposición y 
méritos Nº 873-O3/13 dispuesto por Resolución Nº 3242/13 de fecha 22 de 
julio de 2013, para confeccionar una lista de prelación para cubrir futuros 
cargos de ingreso a la Carrera 1304 – Conductor/a de Automotores, 
perteneciente al Escalafón Obrero, Subescalafón Oficial, Nivel de Carrera V, 
con destino a varias dependencias de la Intendencia de Montevideo según sea 
definido por el Departamento de Gestión Humana y Recursos Materiales, con 
una remuneración correspondiente al Grado SIR 3, más los beneficios sociales 
e incrementos salariales que le correspondan a los/as funcionarios/as de la 
Intendencia de Montevideo, con una dedicación horaria de 30 (treinta) horas 
semanales, en régimen de 6 (seis) horas diarias que será determinado por la 
Administración según los requerimientos de la tarea, que podrá incluir en su 
desarrollo, sábados, domingos y feriados (laborables y no laborables): 
 
 
 
 



 
Posición  Nombre  C.I. 

1 LEONARDO CALERO SOÑORA 3511950 

2 LUIS CORBO GARCIA 4453156 

3 GONZALO ESTEVEZ 3659680 

4 CARLOS SILVA BIASSI 2544510 

5 JAVIER GONZALEZ FIORE 3825012 

6 DARWIN ALVAREZ MOZO 4546451 

7 GUSTAVO CARRASCO RIVEIRA 4693396 

8 EDUARDO LOPEZ ALBARENGA 4248364 

9 LUIS MARTINEZ POSE 2909174 

10 MARTIN ANDRES NIETO CARRIL 3681748 

11 FERNANDO D'ANGELO GONZALEZ 1985517 

12 OSCAR GULARTE 2000953 

13 ALEJANDRO FONTELA 1880955 

14 MARIA NIEVES GONZALEZ 3558784 

15 GONZALO OLMOS 4334828 

16 ALEJANDRO MISETIC 4139376 

17 MARTIN FORLANI 4843931 

18 ELIO CARBALLO GODOY 4664923 

19 DIEGO DE AVILA SEIJAS 4129307 

20 ANIBAL CONTIN 4801586 

21 JUAN LIMA AGRIEL 3570203 

22 ARIEL SANCHEZ BERMUDEZ 3208181 

23 GONZALO BARON DANTAZ 3681249 

24 PABLO BIURRA 4107975 

25 CARLOS MARIÑO 4330384 

26 EDGARDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ 3082297 

27 RAFAEL GONZALEZ CANCELA 3844539 

28 JORGE CACERES 3756038 

29 JORGE DIEGO INTROINI GALLO 4663908 

30 JUAN ANTONIO ESPOSITO GASAÑOL 3070571 

31 MARCELO BUSTAMANTE POGGIO 2743878 

32 RODRIGO CESARO DUBRA 3876567 

33 DARIO LACAZE IPARRAGUIRRE 4000216 

34 MALCOLM ALVEZ PEREIRA 3200902 

35 ALEJANDRO MALLO CORBAL 1689936 

36 JUAN MAÑANA CONTRERAS 1891277 

37 FERNANDO VASSALLO SALVIA 2703711 

38 CHRISTIAN SERGIO MOYA SEGOBIA 2015630 

39 FACUNDO MARTI 4335657 

40 ORLANDO FERNANDEZ BENTANCURT 2027425 



41 JULIO SEVERO 2814747 

42 MARIO NICOLAS NESTI PICCO 4086185 

43 JUAN VIDAL POSE 4590798 

44 MARTIN GONZALEZ COLMAN 2983472 

45 FABIAN PEREIRA PORRAS 4364119 

46 RAUL FERNANDO ALMEIDA MELIAN 4533637 

47 FERNANDO VIGORITO 3907800 

48 DIEGO QUINTANS MESEGUER 2788050 

49 HEBER PALLAS 1825109 

50 PABLO RODRIGUEZ 3553347 

51 MARCELO REYES COLETTO 3346494 

52 CESAR MERLADETE 3914171 

53 RICHARD ROBATTO VAZQUEZ 1888307 

54 ANDRES SCATTONE LUNA 3091431 

55 ALVARO PECHI 4548701 

56 DANIEL HERNANDEZ 2019402 

57 GABRIEL DER BOGHOSSIAN DEL ARCO 3969582 

58 NICOLAS ESPINDOLA 4522772 

59 ROBERTO JAVIER MONTES DE OCA 
RODRIGUEZ 

2610144 

60 LUIS GIMENO FAGGIANI 4120126 

61 SERGIO RODRIGUEZ HERRERA 4182557 

62 MARTIN PICASSO SHYMITZEK 3512994 

63 ERNESTO JEREZ 3837894 

64 DIEGO SAVIO PIAZZA 3863948 

65 CLAUDIO SHYMITZEK FERNANDEZ 1830220 

66 SANTIAGO PEREZ SELLANES 4762121 

67 GUSTAVO MONTES DE OCA 3116908 

68 MAURICIO CAMERA FERREIRA 4002996 

69 JOSE BERRINI PEREZ 4341631 

70 RUBEN MENDEZ ALVES 2706585 

71 DIEGO MOREIRA CALONE 3226440 

72 MARCELO DUARTE SILVERA 4000939 

73 DANIEL MARCELO TARGETTA ERRASMUPE 4219558 

74 ANA STRANEO ALLEGUE 1954268 

75 VIVIANA SILVA MORALES 3128768 

76 SERGIO DELFINO NOGUEIRA 1868503 

77 RODRIGO LOPEZ PARDO 4151678 

78 SEBASTIAN POGGI BARBIERI 3861409 

79 ALEJANDRO FLORES NUÑEZ 2016045 

80 ALVARO RIOS 4111118 

81 JOSE CELENTANO BRUN 3088664 



82 JORGE SIGALES PALAVECINO 4557749 

83 RODRIGO DO SANTOS BRUNO 4642693 

84 PABLO CURBELO RIGAU 4256200 

85 MARCELO ARRIAGA 3937682 

86 EDUARDO SILVEIRA ROSES 2621696 

87 DIEGO MARTINEZ COLLAZO 3826006 

88 CARLOS FACELLI NUÑEZ 4117871 

89 NICOLAS CAMPOS 4523283 

90 IBERO VENER CARVALHO 4135176 

91 HECTOR JAVIER GELPI PEREIRA 3200278 

92 NORA MORALES BARBIZAN 4052412 

93 JONNY WILLIAM MARMION PERAZA 3175699 

94 CARLOS GERVASIO BRITOS GOMEZ 1844426 

95 ROBERTO ALVAREZ 2872562 

96 YAMANDU CARABALLO CROSA 4280808 

97 LUIS CORREA BALCIKONIS 3663532 

98 JUAN DOS SANTOS GONZALEZ 1832870 

99 NICOLAS LANCIBIDAD TRENCHI 4261189 

100 FLAVIO SCARABOTTO INCHAUSTI 2977097 

101 TABARE ARIAS DEL CO 1800638 

102 CARLOS COTELO 4911809 

103 YONATHAN RODRIGUEZ 4927927 

104 PEDRO GUAPURA SCHIERA 2788899 

105 JAVIER ANGUERA NESSI 2853096 

106 NELLO CASONI SANCHEZ 4065027 

107 JONATHAN MORALES 4576158 

108 CARLOS VIERA GUEDES 4590662 

109 ROQUE GARCIA 3605572 

110 FERNANDO ROA ACOSTA 3676752 

111 GERMAN PICASSO SHYMITZEK 4609853 

112 MATHIAS NIEVES 5201087 

113 LUIS TAGLIERO CRUZ 4144416 

114 DARIO DIFIORI 3490745 

115 GERARDO BENTANCOR SARACHO 2817140 

116 YOEL SILVA 4264454 

117 ROBERTO ROSA QUINTANA 1786193 

118 SEBASTIAN BUSTAMANTE MILANS 4093471 

119 LUIS VALERIO PIRIZ 4929644 

120 LUCAS VENEZIANI ROBAINA 4257049 

121 MARCOS LAMANNA 4275468 

122 FREDY DE CUADRO BELEM 3918172 

123 SANTIAGO PALLEIRO CHEIRASCO 3882841 



 
 

2º.-Establecer que los ingresos se harán según las necesidades de la 
Administración, realizándose previamente las pruebas psicolaboral y médica, 
que tienen carácter eliminatorio, en un todo de acuerdo con lo estipulado en 
las bases del concurso y por el término de 6 (seis) meses, en un período de 
prueba y sujetos/as a evaluación de desempeño, pudiendo la Administración 
rescindir el contrato en caso de evaluación no satisfactoria.- 
 

3º.- En caso de resultar ganadores/as funcionarios/as de la Intendencia de 
Montevideo, previo a la toma de posesión, deberán renunciar a sus cargos 
presupuestados o funciones de contrato, según corresponda.- 
 

4º.- Será responsabilidad absoluta de los/as postulantes comunicar cualquier 
cambio de sus datos personales ante la eventualidad de una convocatoria.- 
 

5º.- Comuníquese a todos los Departamentos, a todos los Municipios, a la 
División Administración de Personal, a los Servicios de Administración de 
Gestión Humana y de Planeamiento y Desarrollo de Gestión Humana, y pase 
a la Unidad Selección y Carrera Funcional para la notificación 
correspondiente.- 
 

ANA OLIVERA, Intendenta de Montevideo.- 
DR. JORGE RODRIGUEZ, Secretario General 
(I).- 

 

 


